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Ercan Halıcı

Kayseri’de 1968 yılında doğdu. İlk ve ortaöğrenimini sırasıyla 
Lüleburgaz, KKTC, Konya ve Malatya’da tamamladı. Gazi 
Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü’nden 1989 yılında 
mezun oldu. Meslek olarak gazeteciliği seçerek aynı yıl Anadolu 
Ajansı Kayseri Bölge Müdürlüğü’nde muhabir olarak göreve 
başladı.

2002 yılında Konya, 2003’ten 2010 yılına kadar AA Adana 
ve Gaziantep Bölge Müdürlükleri ve görevini yürüttü. Anadolu 
Ajansı Genel Müdürlüğü’nde Yurt Haberleri, Haber Yayın ile 
Ekonomi Haberleri müdürlüklerinde yöneticilik yaptı. İlk kitabı 
olan “Basın Koçu”, 2010 yılında yayımlandı. Fotograf çalışmalarını 
www.ercanhalici.com da yayımlayan Halıcı, bu alanda çok sayıda 
ödül aldı.

2012 Temmuzunda AA’dan emekli oldu ve PR sirketi 
sanatankara’yı kurdu.

Evli ve bir çocuk babası.
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Madonna

Like a Virgin’dan MDNA’ya kadar her albümü tüm dünyada 
ses getirmeyi başardı. “Tanrı kadar ünlü olmadıkça mutlu 
olmayacağım” diyecek kadar sıra dışı davranışlarıyla da diğer 
starlardan farklılaştı.

Madonna Louise Ciccone veya bilinen adıyla Madonna… 
Şarkıcı, müzisyen, dansçı, aktris, film yapımcısı, yazar ve moda 
ikonu. Yani on parmağında on marifet var. “Pop Müziğin Kraliçesi” 
yüksek tempolu sahne performanslarında erotik, politik ve dini 
temalar kullanmasıyla öne çıkıyor, her albümünde şaşırtıcı bir 
şekilde kendini güncelliyor.

Müzik akımlarını çok iyi sindirdiği gibi, öne çıkan şarkıcılarla 
yaptığı birbirinden güzel düetlerle, milyonları peşinden 
sürüklemeyi de başarıyor.

Madonna, 2000 yılında, 130 milyonluk albüm satışıyla “tüm 
zamanların en başarılı solo kadın sanatçısı” sıfatıyla Guinness 
Rekorlar Kitabı’na girdi.

Guinness Rekorları, Eylül 2007’de Madonna’yı “tüm zamanların 
en başarılı kadın müzisyeni” ilan etti. Temmuz 2010’da yapılan 
resmi bir açıklamayla Madonna’yı 275 milyonluk albüm satışıyla 
resmi olarak “tüm zamanların en çok satan kadın sanatçısı” 
unvanıyla tarihe geçirdi. En son verilere göre, Madonna’nın 300 
milyondan fazla albüm ve 150 milyondan fazla single sattığı 
hesaplandı.
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Bu becerileri ve başarılarının yanı sıra kendine özgü başarılı 
PR’ıyla da gündemden hiç düşmeyen Madonna’nın milyonlarca 
hayranından biri de benim. Onun şarkıları eşliğinde yolculuk 
etmenin yolları kısalttığına inanırım. Bu nedenle diskografisi 
arabamın başköşesindedir.
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Lokumcu Adnan

Adana’nın eski mahallelerinden birindeki yarım asırdan eski 
imalathanesinde yaptığı birbirinden leziz lokumlarla parmakları 
yalatan Lokumcu Adnan da işteki başarısıyla öne çıktı.

Kendi ölçeğinde markalaşan Adnan Özdoğru öyle bir lokum 
yapar ki, yiyen tadına doyamaz, bir daha bir daha yemek ister.

O da herkesten farklıdır. Tatlı dili, il protokolü, kentin öne 
çıkanlarıyla kurduğu diyalog kendi PR’ını kendi yapanlara güzel 
bir örnektir. Basının gücünü çok iyi bilir. Toplumun her kesimiyle 
olduğu gibi gazetecilerle de çok samimi görünüm sergiler. Bende 
en fazla etkiyi bir bayram arifesinde dükkânına gittiğimde yaşattı. 
Müşterilerle hıncahınç dolu dükkânında adım atacak yer yokken 
hemen karşı köşedeki, berisindeki daha modern görünümlü 
dükkânlar neredeyse sinek avlıyordu.

Yeni Uğur Lokumları’nın sahibi Adnan Özdoğru yakın 
çevresinde meşhurdu. Rumların Türk lokumuna sahip 
çıkmalarının ardından yaptığı sert çıkışla Adana halkı tarafından 
alkışlanmayı başardı.
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Th e Times

Th e Times, İngiltere’de 1785 yılında yayın hayatına geçen ilk 
halk gazetesi. Etkinliğini, gündemi belirleme görevini halen devam 
ettiriyor. Kardeş gazetesi Th e Sunday Times ile birlikte Rupert 
Murdoch’un başkanlığını yürüttüğü News Corporation Group’un 
sahip olduğu “News International” şirketinin alt şirketi olan 
“Times Newspapers Limited” tarafından basılmakta. Gazetenin 
yayın politikasında geleneksel olarak “merkez sağ” görüş hâkim 
ve muhafazakâr Cumhuriyetçi Parti tarafından destekleniyor.

Ülkemizde başbakan, bakanlar ya da ünlü işadamları bu 
gazetede yer alınca yüksek tirajlı gazeteler bunu haber yapıyor, 
yani o derece büyük bir medya devi.





 Her Şey Bir İlkbahar Sabahı Başladı

Anadolu Ajansı Adana Bölge Müdürüyken mis gibi turunç 
çiçeklerinin koktuğu bir pazartesi sabahı Madonna’nın piyasaya 
yeni çıkan Hard Candy albümünü özenle arabamın müzik 
sistemine yerleştirdim. Madonna yine yapmıştı yapacağını. 
Bir sanatçı kendini bu kadar mı yenilerdi? Pazartesi stresiymiş, 
sabah iş telaşıymış aklıma bile gelmeden, parmaklarımın ucunu 
direksiyona hafif ritimlerle dokundurarak yol alıyordum ki birden 
şarkı sözleri içinde “Turkish delight” sözleri kulağımda yankılandı:

See which fl avor you like and I’ll have it for you
Come on in to my store, I’ve got candy galore
Don’t pretend you’re not hungry, I’ve seen it before
I’ve got TURKISH DELIGHT baby and so much more.
(Hoşlandığın tada bak ve senin için bende olacak
Mağazama gel, şeker şölenim var
Aç değilmiş gibi yapma, daha önce görmüştüm
Bende Türk lokumu ve daha fazlası var.)

Türk’ten başka dostumuz olmadığını şiar edinmiş, gelen giden 
vururken baklavadan sonra bir de Türk lokumuna el atan Rumlara 
karşı cılız kalmıştı tepkimiz. Oysa dünya devi Madonna, Kanada’dan 
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Yeni Zelanda’ya kadar yankılanacak albümünde bize omuz veriyordu 
“Turkish delight” diye haykırarak. O an aklıma Lokumcu Adnan 
Ağabey geldi. Bunu dinlese kim bilir ne kadar keyifl enecekti.

Ajansa geldiğimde iş yoğunluğunu aştıktan sonra ilk işim 
Adnan Ağabey’i aramak oldu.

Yanılmamıştım, çok çok heyecanlandı.
Guinness Rekorlar Kitabı tarafından “dünyanın en başarılı 

kadın şarkıcısı” olarak ilan edilen Madonna, ona göre Hard 
Candy’nin ilk parçası “Candy Shop”un sözleri arasında “Turkish 
delight” ifadesini duyduğunda lokumun Türkiye’ye ait olduğunu 
tescilliyordu.

Özdoğru, ardından yaptı yapacağını ve teşekkür etmek 
amacıyla, Madonna’nın Amerika’da “Maverick Films, 9348 Civic 
Center Dr. 3rd Floor Beverly Hills, CA 90210 USA” adresindeki 
fan kulübüne kendi üretimi olan özel “Oskar lokumu”ndan 
kargoyla bir kutu gönderdi.
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Lokum kutusuna, “Türk lokumu üreticilerine desteğiniz için 
teşekkür ederim” şeklinde İngilizce bir not da iliştirerek. (Bu 
bizim cin fikirliliğimizdi.)

Adnan Ağabey’e göre şarkısını dinleyen, Nijerya’daki, 
Hindistan’daki, dünyanın her ucundaki hayranları, Türk 
lokumunu merak edecekler, hemen internetten arayacaklar ve 
tatmak isteyeceklerdi. Türkiye’yi de tanıyacaklardı. Bundan da 
önemlisi, Yunanlı lokum üreticilerinin iddiaları, evrensel bir isim 
tarafından çürütülmüş olacaktı. Bu şarkı tüm dünyanın lokumu 
“Türk lokumu” olarak bildiğinin de bir kanıtıydı.

Adnan Özdoğru bu girişimiyle o kadar çok gazete ve TV kanalında 
çıktı ki sayısını o bile bilmiyor. Bir anda herkes bu lokumcuyu 
konuşmaya başladı. Hürriyet’inden Zaman’a kadar tüm gazeteler boy 
boy Madonna ile kendi fotoğrafına yan yana yer verdiler.

“Adana Büyük Saat Nire? Londra Nire?”

Özdoğru, aynı zamanda evrenselleşti, basınla kurduğu güzel 
diyalog, önerilere kulak vermesi, dost canlısı olması, akıllılığı ve 
100 yılı aşkın süren esnaf kültürüyle Th e Times’ta yer alabilen 
sayılı Türkler arasına da girdi, “Adana Büyük Saat nire? Londra 
nire?” diye diye.

Özdoğru, kendi sınırlarını aşmalıydı. Lokum göndermek 
yetmezdi. Aynı zamanda duyduğu vefa borcunu özel bir ürün 
hazırlayarak Madonna’ya takdim etmeliydi. İçerisinde bal ve 
afrodizyak özellikli ürünlerin bulunduğu yeni lokumumun ismini 
“Madonna lokumu” koydu.

Adnan Ağabey medyaya güzel bir kapı açmıştı, sonuna kadar 
devam etmeliydi. Fotoğraf çalışması için ajansa davet ettiğimde 
neredeyse bir kamyonet dolusu lokumla gelmesi bizleri kahkahaya 
boğmuştu.
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Afrodizyak etkili Madonna lokumu haberi de medyada iyi yer 
buldu. Adana’ya tanıtım programları yapmaya gelenler kebapçı ve 
şalgamcıdan sonra Adnan Ağabey’e gelip Madonna lokumunu da 
kadrajlarına yerleştiriyorlardı. (Bu arada Madonna gibi harbiden 
şahane lokum.)

Adnan Özdoğru’nun bu ürünü o kadar tuttu ki üretimin 
neredeyse tamamını bununla karşılar oldu.

Bu arada Adnan Ağabey’e Amerika’dan, gönderdiği lokum, 
lokuma Madonna ismini koyması gibi nedenlerle bir teşekkür 
e-postası gelmiş, ağzı kulaklarına varmıştı.

Israrla eski Adana’dan çıkmayan Özdoğru, tanıtımın 
ardından ardı arkası kesilmeyen talepler sonrasında kısa sürede 
şubeleşmeye başladı. Adnan Ağabey’in bugün İstanbul’un gözde 
mekânlarından Ortaköy’de bile bayisi bulunuyor.

Adanalı lokumcu Adnan Özdoğru medyatik olabildiğine 
göre, siz neden olmayasınız? Doğru adımları atarak, 
doğru muhabire ulaşarak siz de içinizde kopan fırtınaları, 
kabınıza sığmayan başarıları tüm Türkiye, hatta dünyaya 
duyurabilirsiniz.

Paran Kadar Mı Konuş?

Varlığınız ne kadar ise popülariteniz de o denli fazladır, elbette 
yaradılıştan lider kişiler istisna. Bunun için “Paran kadar konuş!” 
derler. “Param yok ama parlak bir fikrim var…” veya “Param 
da, iyi bir fikrim de var…” diyerek yola çıkmak da sizi popüler 
yapmayabilir. Oysa çok az bütçeyle bile doğru hamleleri yaparak, 
kendinizi bir anda Türkiye’nin konuştuğu kişi yapabilirsiniz. 
Formülü mü? Medyanın içine girebilmek.

Tanıtımın en önemli argümanı olan medya desteğini arkanıza 
alabilirseniz paranızdan çok konuşabilirsiniz.
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Modern Basın kitabının yazarı Pierre Denoyer basının gücünü 
öyle güzel tanımlıyor ki:

“Basın olmadan yönetmek, muhalefet etmek, öğrenmek ve 
öğretmek, inandırmak, çalışmak veya dinlemek, satın almak veya 
satmak artık imkânsız hale gelmiştir. Basın hiçbir şeye yeterli 
değildir. Fakat basın her şeye ve herkese gereklidir.”

Her kitleye ulaşabilen basın, halkı doğrudan etkileyebilmekte, 
kamuoyu yaratmakta, yön vermekte, sosyal ve siyasal hayatın yanı 
sıra ekonomik hayatı da doğrudan etkilemektedir.

En baştan söyleyelim, medyatik olmanın yolu doğru PR, doğru 
zamanlama, en fazla ilgi çekecek unsuru öne sürebilecek doğru 
kişilerle çalışmaktır.

Sizin ve firmanızın adını duyurmak, büyük kitlelerin 
ilgilenmesini sağlamak için medyayla ilişkiye diğer iş ilişkilerinden 
biraz daha fazla önem vermeniz gerektiğini düşünüyorum.

Bu O Kadar Kolay Mı?

İlk olarak aklınıza “Elbette bunun farkındayım ama bu 
o kadar kolay mı?” sorusunun geldiğini de biliyorum. Evet, 
zannettiğinizden çok daha kolay. Yeter ki doğru hamleleri yapın, 
akıllı, kararlı ve sabırlı olun. Göreceksiniz ilk adımı attıktan sonra 
gerisi çorap söküğü gibi gelecek, siz sadece iş yaşamınızda başarılı 
olarak kalmayacaksınız, sosyal statünüz de yükselecek.

İşte bu kitap siz girişimcilere medyada yer almanın püf 
noktalarını gösterecek ve sadece girişimcileri beslemekle 
kalmayacak, genç gazeteci arkadaşların da ufuklarını açacak.

Bakkal Mehmet Amca’lar neden yok oluyor? Uluslararası 
dev şirketlerle rekabet edemediği, gazetelerde tam sayfa ürün 
promosyonlarına ilişkin ilan ve reklamları çıkmadığından.
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 Şansını Zorla

Aklınıza “Bakkal Mehmet Amca’nın parası mı var ki gazeteye 
reklam versin?” sorusu gelmesin. Aksi takdirde var olmak için 
zaten hiç şansı yok. Şansını zorlamalı. Yöresel ürünleri vitrininde 
bulunduran Bakkal Mehmet Amca mutlaka, birinci elden köylüden 
organik yumurta, domates ya da biber salçası alıp satıyordur. 
Bunların hem fi yat hem sağlık yönünden avantajlarını yerel 
bir gazetenin kapısını çalarak anlatabilir. Konya’da bir bakkalın 
yöresel ürün olan yumurta turşusu haberinin yedi sekiz gazetede 
yer aldığını hatırlıyorum. Erzurum’da bir bakkalın kredi kartı iptal 
edilenlerin yeniden kendisine gelerek bakkal deft erine girdikleri 
ve işlerinin açıldığını zekice bir hamleyle gazete sütunlarına 
aktardığına da şahidim. En azından mahallesinde sıklıkla dinlenen 
küçük bir radyo istasyonuna giderek, ufak bir bütçeyle adını 
duyurmayı deneyebilir. Demek ki istenince olur ve oluyor.

2023’te 500 milyar dolar hedefini ortaya koyan Türkiye’de gazeteci 
ve girişimci işbirliği çok önemli. Bu işbirliği parlak ve çok kazandıracak 
işlerin başlamadan bitmesini önleyecek, belki de sıfırdan gelip on 
binlerce kişiye ekmek kapısı açacak yüzlerce girişimci yaratacak.

Medya Ve Girişimci İlişkisi Neden Önemli?

Harvard Business Review’de yayımlanan “Ulusların Rekabet 
Üstünlüğü” adlı makalesinde Michael Porter, “Bir ulusun 
zenginliği, rekabetçiliğine, inovasyon yapabilme kapasitesine ve 
üretim kalitesini yükseltebilmesine bağlıdır” diyor. Dünya büyüyor, 
rekabet artıyor. Türkiye ise daha hızlı büyüyor, büyümede hem 
yerel hem de uluslararası firmalarla tabiri yerindeyse ölümüne 
mücadele yaşanıyor, firmalar ayakta kalabilmek adına kendilerini 
sürekli yenileme ihtiyacı duyuyorlar.


